www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

470 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

ld:12525430411ABE74

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA MUNIOPAL N!! 90 DE 01 DE JULHO DE 2021

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE

DIRETORA DE DIVISÃO DE MERENDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE

BOQUEIRÃO DO PIAUI.

A Prefeita Municipal de Boqueirão do Piaul, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela LEI ORGÃNICA MUNICIPAL, pelo pr!!sente instrumento,

RESOLVE:

Art. 1!!. DESIGNAR, ao Cargo de Diretora da Divisão de Merenda da Secretaria

Municipal de Educação de Boqueirão do Piauí, a Sra. Joyce Almeida Ribeiro, Brasileira,

casada, inscrita no CPF: ***.906.173·••, e possuidora do RG: 3.285.593 SSP/Pl,

residente e domiciliada à Pedro Coelho de Resende, n!! 572, centro de Boqueirão do

Piauí.

Art. 22. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

l'!m contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boqueirão do Piauí, em 01 de julho de 2021.

1 td~
r .(.,y ./\( etv<-

IR FERREI A SILVA

ld:OB61F8D66D68B8C7

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

Referência: Contrato Admini■trativo n' 021/2021-PMF/Pl
Procedimento: lnezigibllidade de Licitação nº 005/2021- PMF/Pl
Objeto: Realinhamento de preços constantes no contrato resultante da
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021, para R$ 5,08 (cinco reais e oito centavos)
por litro, conforme requerido pela CONTRATADA, fornecedora de combustível tipo
Diesel S-10.
Contratada: POSTO SÃO GABRIEL LTDA.
CNPJ: 13.846.572/0001-38
Contratante: Prefeitura de Francinópolis/PI
Data da assinatura: 15/06/2021
Fonte: FPM, CIDE, PNAT, PROETE, FMS, CUSTEIO SUS, COFINANCIAMENTO
ESTADUAL DA SÚDE, FMAS, PCF, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI.

Paulo César Rodriguea de Morai■
Prefeito de Francinópolis - PI

CONTRATANTE

Tatiana Duarte Da Silva
Posto São Gabriel Ltda.

CONTRATADA

ld:0047CD138118B835

Prefeitura de
Francinópolis
Tffll de gente fellZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 010/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N'
001/2019. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o prazo de vigência do referido contrato,
prorrogando-o pelo período de 06 (seis) meses, iniciando-se em 31/04/2021 e findando

em 30/10/2021, com fundamento no Art. 57, §1 º, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. CONTRATANTE: Prefeitura de Francinópolis/PI. CONTRATADA: POÇOS E
CIA LTDA. CNPJ: 00.990.693/0001-07. OBJETO DO CONTRATO: Implantação de
sistema de abastecimento de água em comunidade rural no município de Francinõpolis
- PI. FONTE DE RECURSO: CONWNIO FUNASA E RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 24/10/2019. ASSINATURA DO ADITIVO:
30/04/2021.

Paulo César Rodriguea de Morai■
Prefeito de Francinópolis - PI

CONTRATANTE

Marcu■ Brandão Melo
Poços e Cia Ltda.

CONTRATADA

ld:0881FBD88D88BB98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35

Adm.: Opovo4of'O(M'
Praça J•lme Leolpodino, NO. 100, Centro. Sio Juliio - P1, CEP: 84170-000.
Site: WWW ffOIMllfO PI qoy br E-mail: prefettuClllolYHaool@hotmaH com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Julião toma público que realizará a

abertura de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal n º

10.520/02, subsidiária da Lei n• 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatõrio.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura

Municipal de São Julião - PI.

► Pregão Presencial n•: 036/2021

► Processo Administrativo n•: 047/2021

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÕBLICA E MANUTENÇÃO ELiTRJCA DOS

PRÉDIOS DO MUNICÚ'IO DE SÃO JULIÃO - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte Legal: Norma■ gerai■ da Lei Federal nº 10.520/02 ■ubaidtária à Lei n°

8.666/93 e ■uaa atualizações, Lei n• 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e o■ demais dtapo■itivo■ legais pertinente■.

► Fonte de Recursos: 001 - Recunoa Ordinários; 620 - Co■ip.

► Valor estimado:

• LOTE 1 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÕBLICA: R$ 128.000,00

• LOTE D - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK: R$ 75.000,00

• LOTE m - SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE TRANSFORMAÇÃO DE TENSÃO:

R$ 59.700,00

• LOTE IV - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES DE

ENERGIA: R$ 274.631,72

• LOTE V - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS: R$ 67.336,00

► Data da Abertura: 14 DE JULHO DE 2021.

► Hora da Abertura: 08:30h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião - PI.

São Julião - PI, O 1 de julho de 2021.

Dalton Dtoni■to da Rocha

Pregoeho